News Release



2022年12月15日 株式会社アシスト

## アシスト、Oracle Database Appliance で 5 年連続、 世界最多の販売実績\*を達成

株式会社アシスト(本社:東京都千代田区、URL: <a href="https://www.ashisuto.co.jp/">https://www.ashisuto.co.jp/</a>、略記: アシスト)は Oracle Database Appliance (開発元: Oracle Corporation)の販売において、2018 年から 5 年連続で世界最多の実績\*を達成したことを発表します。

\* オラクル調べ:オラクルの 2022 年会計年度(2021年6月1日~2022年5月31日)における販売実績

Oracle Database Appliance はハードウェアとソフトウェアの技術を最適化し、シンプルかつ高い信頼性、圧倒的なコストパフォーマンスを実現する Oracle Database 専用のアプライアンス製品です。アシストは 2012 年に取り扱いを開始して以降、顧客企業へ積極的に提案し、多くのシステムで採用されています。

アシストでは国内最多の導入実績により培った、Oracle Database Appliance の機能を最大活用するための各種支援に加え、新モデル提供前には必ず動作検証を行い、そのノウハウをもとにした高品質なサービス提供を心がけています。また、データベースと同じサポート窓口の提供、CRU 部品交換、ハードウェア障害通知強化などサービス範囲を広げており、こうした取り組みは多くの顧客企業から高い評価を得ています。

アシストは今後もさらに魅力あるサービスを提供することで、顧客企業のビジョンや企業目標の達成に貢献 していきます。

本発表に関し日本オラクル株式会社 執行役員 システム事業統括 斉藤千春様からコメントを頂戴しています。

株式会社アシスト様には、世界的な半導体供給不足など厳しいビジネス状況の中、Oracle Database Appliance の世界最多となる販売実績を 5 年連続で達成いただきました。Oracle Database Appliance の販売を世界でリードいただきましたこと大変感謝申し上げます。

また、データ活用の重要性がさらに増していく中、今後も Oracle Database Appliance を活用いただきデジタルトランスフォーメーションのビジネス支援を実現しお客様の満足度向上へ取り組んでいただけると確信しております。

日本オラクル株式会社 執行役員 システム事業統括 斉藤 千春

■「Oracle Database Appliance」に関するお問い合わせ

https://www.ashisuto.co.jp/pa/contact/oracle-database-appliance.html

■ニュースリリースに関するお問い合わせ

株式会社アシスト 広報担当:田口、曽根原

TEL:03-5276-5850

URL: https://www.ashisuto.co.jp/contact/press/

- ※ Oracle、Java 及び MySQL は、Oracle Corporation 及びその子会社、関連会社の米国及びその他の国における登録商標です。その他記載されている会社名、製品名は、各社の商標または登録商標です。
- ※ニュースリリースに記載された製品/サービスの内容、価格、仕様、お問い合わせなどは、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。あらかじめご了承ください。